АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «06»  06   2012г. №  1626

г. Кыштым
О Муниципальной целевой Программе

«Профилактика  терроризма

в Кыштымском  городском округе

на 2012-2013 годы»

В целях реализации  Федерального   закона   от  06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Муниципальную целевую Программу «Профилактика терроризма в Кыштымском городском округе на 2012-2013 годы»
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Кыштымского городского  округа принять меры по выполнению Муниципальной целевой  Программы «Профилактика терроризма в Кыштымском городском округе на 2012-2013 годы»

3. Опубликовать  настоящее постановление в официальных средствах массовой информации  и на сайте Администрации Кыштымского городского  округа в сети Интернет.

4.Организацию выполнения настоящего  постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа                                      Л.А. Шеболаева

Утверждена

Постановлением Администрации

 Кыштымского городского округа

от 06.06.2012 № 1626
Муниципальная целевая Программа

«Профилактика терроризма в Кыштымском городском округе на 2012-2013 годы»

ПАСПОРТ
Муниципальной целевой Программы «Профилактика терроризма
 в Кыштымском городском округе на 2012-2013 годы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая Программа «Профилактика   терроризма в Кыштымском  городском округе на 2012-2013 годы»

	Основание для разработки Программы
	  Федеральный закон от    06.03.2006    № 35-ФЗ   «О противодействии терроризму»

	Заказчик Программы
	   Администрация Кыштымского городского округа

	Разработчики Программы
	МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»

	Цель Программы
	Формирование системы профилактики терроризма на территории Кыштымского городского округа, повышение антитеррористической защищённости потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения.

	Задачи программы
	Предупреждение террористических актов на территории Кыштымского городского округа;

Осуществление мер правового, организационного административного характера, направленных на профилактику терроризма;

Укрепление технической оснащённости органов государственной власти и учреждений привлекаемых для ликвидации террористических актов и минимизации их последствий

	Важнейшие целевые  индикаторы и показатели Программы
	Доля жителей Кыштымского городского округа , охваченных мероприятиями информационного характера о принимаемых мерах антитеррористического характера и правилах поведения в случае угрозы возникновения террористического акта;

Количество потенциально опасных объектов , а также с массовым пребыванием людей, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищённости;

Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации по вопросам профилактики терроризма

	Сроки и этапы  реализации Программы
	2012 – 2013 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Минимизация возможности совершения террористических актов на территории Кыштымского городского округа;

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения

Программными методами

В настоящее время Президентом Российской Федерации и Правительством Российской Федерации задача предотвращения террористических актов рассматривается в качестве приоритетной. Комплексное решение проблемы обеспечения  деятельности и обеспечения антитеррористической защищённости возможно только программно-целевым методом.
Работа антитеррористической деятельности направлена на выявление и устранение  условий и предпосылок, способствующих подготовке и осуществлению террористических актов, а также практическую подготовку и координацию действий сил и средств по ликвидации и минимизации их возможных последствий.
2. Основные цели  и задачи  Программы
Целями Программы являются формирование системы профилактики терроризма, повышение антитеррористической защищённости потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечении населения.

Программа предусматривает решение следующего комплекса задач:

Реализация государственной политики в области профилактики терроризма;

Предупреждение террористических актов на территории Кыштымского городского округа;

Осуществление мер правового, организационного,  административного характера, направленных на профилактику терроризма;
усиление антитеррористической защищённости критически важных объектов и мест с массовым пребыванием граждан;

активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы
3. Сроки и этапы реализации программы

Реализация программы рассчитана на 2012-2013 г.

4. Система программных мероприятий

Мероприятия  Программы реализуются по следующим направлениям :

Организационные и правовые меры профилактики терроризма, мероприятия по совершенствованию межведомственного взаимодействия;

Профилактика терроризма;

Обеспечение антитеррористической защищённости потенциально опасных объектов , мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения.

Приложение

Программа мероприятий по противодействию терроризму

на территории Кыштымского городского округа на период 2012-2013 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Финансовое обеспечение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изучение практики работы областных, российских антитеррористических  комиссий. Внедрение опыта работы в практику Кыштымского городского округа.
	Антитеррористическая комиссия Кыштымского

Городского округа
	2012-2013 гг.

	Без финансирования

	2.
	Проведение тренировок в учреждениях и на предприятиях по отработке навыков и действиям персонала при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма
	МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»

Предприятия и организации Кыштымского городского округа

	2012-2013 гг.

	Без финансирования

	3.
	Проведение тренировок в образовательных учреждениях по отработке навыков и действиям преподавателей и учащихся при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма
	МУ «Управление образованием» Кыштымского городского округа»,

МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»

	2012-2013гг.
	Без финансирования

	4.
	Проведение занятий со специально-уполномоченными по вопросам ГОиЧС на предприятиях по вопросам антитеррористической безопасности
	МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»

	2012-2013год
	Без финансирования

	5
	Проведение занятий с сотрудниками   дошкольных образовательных учреждений по необходимым действиям при возникновении террористической угрозы
	МУ «Управление образованием» Кыштымского городского округа»,

МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»
	2012-2013гг.
	Без финансирования

	6
	Организация и проведение с учащимися образовательных учреждений занятий и бесед по профилактике терроризма
	МУ «Управление образованием» Кыштымского городского округа»,

МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»
	2012-2013гг.
	Без финансирования

	7
	Разработка, издание и распространение при проведении профилактических мероприятий информационных материалов по вопросам противодействия терроризму
	Антитеррористическая комиссия  Кыштымского городского округа
	2012-2013 гг.

	Мероприятия целевой Программы «Защита населения и

территорий Кыштымского городского округа, , развитие гражданской обороны на 2010-2014 годы»

	8
	Размещение наглядной агитации и тематических стендов по профилактике терроризма на предприятиях и в учреждениях Кыштымского городского округа
	Предприятия и учреждения Кыштымского городского округа
	2012-2013 гг.

	Средства предприятий и учреждений

	9
	Размещение в средствах массовой информации видеоматериалов антитеррористической направленности
	МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»

СМИ
	2012-2013 гг.

	Без финансирования

	10
	Обновление и корректировка паспортов антитеррористической защищённости
	Предприятия и учреждения Кыштымского городского округа
	2012-2013 гг.
	Без финансирования

	11
	Проверка наличия и работоспособности кнопки экстренного вызова полиции в учреждениях образования и здравоохранения
	Антитеррористическая комиссия Кыштымского городского округа
	2012-2013 гг.
	Без финансирования

	12
	Обеспечение пропускного и внутриобъектового режима в учреждениях образования и здравоохранения, в учреждениях проведения мероприятий с массовым пребыванием людей
	Руководители учреждений
	2012-2013 гг.
	Средства учреждений

	13
	Обеспечение антитеррористической защищённости объектов транспортной инфраструктуры
	Руководители объектов

	2012-2013 гг.
	Средства объектов

	14
	Обеспечение антитеррористической защищённости потенциально
	Руководители ПОО
	2012-2013 гг.
	Средства объектов

Исполняющий обязанности первого заместителя Главы

Кыштымского городского округа                                                                                         П.Г. Мошкин